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W celu osiągnięcia równomiernego na¬
pajania drzewa sublimatem (HgCI2) pro¬
ponowano już rozmaite sposoby, jak np.
stosowanie pary wodnej lub par łatwo-
wrzących związków organicznych lub środ¬
ków rozpuszczających żywice. Również za¬
lecano suszenie drzewa lub przeprowadza¬
nie go w stan napęcznienia.
W tych znanych sposobach nie uwzględ¬

niano jednak przepuszczalności drzewa, u-
warunkowanej różnorodną budową komó¬
rek drzewnych i pomijano okoliczność, iż
znaczna część użytego sublimatu ulega
związaniu przez ciała zawarte w drzewie,
w rodzaju ligniny, w^skutek czego działa¬
nie sublimatu tak podczas napajania jak i
po napajaniu częściowo się zmniejsza.
Według wynalazku wady te usuwa się,

traktując uprzednio drzewo solami nieor-
ganicznemi, które wprawdzie nie konser¬
wują drzewa, jednak zmniejszają zdolność
reagowania (sublimatu z wiążącemi go gru¬
pami związków zawartych w drzewie. 0-
siąga się przytem głębsze przenikanie subli¬
matu w drzewo. Najbardziej madają się do
tego celu sole metali alkalicznych, ziem al¬
kalicznych i ziemnych oraz sole amonowe,
jak również związki organiczne, utworzone
zapomocą estryfikowania kwasami nieorga-
nicznemi. Ciała te najkorzystniej jest sto¬
sować w roztworze kwaśnym, dodając e-
•wentualnie ciał oddziaływających w stop¬
niu znacznym na włoskowatość. Wchodzą
■tu w grę chlorowane pochodne szeregu ali-
cyklicznego ii alifatycznego, jak np. chloro¬
wany kwas octowy, dwuchloroaceton, chlo-



roterpentyna. Przy traktowaniu drzewa
jest rzeczą obojętną, czy ciała wspomniane
stosuje <się jako takie, czy też iń statu
nascendi; również jest rzeczą obojętną, w
jakiej kolejności się je stosuje. Można np.
drzewo itraktować środkami przygotowaw-
czemi, poczem napajać sublimatem. Można
jednak również działać na drzewo uprzed¬
nio 'środkami, oddiziaływającemil energicz¬
nie na jego włoskowatość, użytemi w środ¬
kach <słabokwaśnych, poczem dopiero na-
pajać je sublimatem zmieszanym poprzed¬
nio ze wspomnianemi solami nieorganicz¬
nemu Wreszcie, jest również rzeczą obo¬
jętną, czy poszczególne ciała stosuje się w
stanie płynnym czy też w postaci pary.
Temperaturę, ciśnienie lub próżnię dobiera
się zależnie od rodzaju napajanego drzewa.
Przykład I. Drzewo zanurza się w cie¬

płym roztworze zawierającym: 1% siar¬
czanu glinowego i 0,5% kwasu octowego,
poczem napaja sublimatem.
' Przykład II. Drzewo napaja się subli¬
matem, do którego dodano roztworu, przy¬
toczonego w przykładzie I.
< Przykład III. Drzewo umieszcza się w
próżni na przeciąg 15 minut, poczem dzia¬

ła nań w ciągu kilku godzin mieszaniną par,
składającą się z dwuetylosiarcżanu i kwa¬
su solnego (rozcieńczonego). Wreszcie na¬
paja się je w tej sameij aparaturze subli¬
matem, do którego dodano chlorku amono¬
wego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób napajania sublimatem (HgCLJ
drzewa, ewentualnie uprzednio obrobione¬
go parami łatwowrzących cieczy organicz¬
nych, znamienny tern, że drzewo traktuje
się przedtem jedną lub kilku solami metali
alkalicznych, ziem alkalicznych lub ziem¬
nych, albo solami amonowemi, lub też
związkami organicznemi, zwłaszcza estra¬
mi kwasów nieorganicznych, najkorzystniej
w środkach kwaśnych, stosując w razie po¬
trzeby środki zwiększające włoskowatość,
które stanowią chlorowane pochodne sze¬
regu alifatycznego lub alicyklicznego.
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